BouUe

;

« Lesdits Saneuses, hoirs de Bery, Paille, Boullengier, les biens de ladite

Gavrelle

;

« Lesdits Sancuses, Paille, Boullengier et Forme, les biens dudit de Bery;
« Lesdits Flameng, BouUengier, Paille, hoirs de Bery et Forme, les biens

desdits Lescrev^e, Moucharde, Willeman, Robecquin, Sacquesp6e et Josset;

« Et lesdits Paille, hoirs de Bery, Forme, les biens de ladite Greniere;

« Lesdits Flameng, Paille, Boullengier et Forme, les biens desdits Carioeulx

et Beauffort;

« Lesdits Flameng, Paille et Boullengier, les biens desdits Aimery, du Bois

et de Royville;

« Lesdits Paille et Boullengier, les biens desdits de Blencourt, le Lucque,
le Febvre et d'Athies;
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« Lesdits Paille, BouUengier et hoirs de Bery, les biens desdits Printemps
Gay, Cateron et la Parchemiiiiere;

" Lesdits Flameng et Forme, les biens de TAbbd et Dauvergne;
" Lesdits Flameng, BouUengier et Forme, les biens dudit de Questron;
« Ledit bouUengier, les biens dudit Braconnier;

" Et lesdits hoirs de Bery, les biens desdits Beghuine, Damiens et Frejengon*
" Et tant qu'il touche ledit de Bcauffort, Carioeulx, Bocquillon et sa femme,

Wilquin et sa femme et ledit Aymery, ledit accord fait avecq iceulx et ledit

procureur du roy et lesdits hoirs dudit Bery demourant en sa forche et vertu,

et partant mis hors de proc6s.

u Et pour reparation et amende proufl5table, ladite cour a condampn^ et

condampne les dessusdits deffendcurs es sommes selon la distribution qui

s'ensuit :

« Cest as?avoir lesdits Thyebault, Pochon et Pierre du Hamel, vicaires sus-

dits, chacun en la somme de xijc lib. parisis.

« Ledit Flameng, de . mille lib. parisis.

« Ledit de Saneuses, de Vc lib. parisis.

« Ledit Forrae, de iiijc Hb. parisis.

« Ledit Paille, de iijc lib. parisis.

« Ledit Boullengier, de iijc lib. parisis.

« Et lesdits de Marquais et Mathieu du Hamel, chacun

d'eulx de ijc lib. parisis.

« Montans toutes lesdites sommes ....... vj™ vc lib. parisis.

« Sur lesquelles sommes seront prinses prealablement xvc Ub. parisis, qui

seront convertis et employ6s a faire dire et celebrer ung serviche en l'eglise

cathedrale d'Arras, pour la fondation d'ime rriesse, calice, livres et ornemens

a ce necessaires, qui sera dite et celebr^e par chacun jour perpetuellement, en

ladite eglise d'Arras, laquelle messe sera sonn^e, repet^e et tint^e a trente trois

coulps distincts et separ^s par trois intervalles, chacun de xj coulps, pour le

salut et remedes des ames desdits executes;

Et aussy pour faire ung eschaffault au lieu ou lesdits demandeurs et aultres

execut6s ont este publiquement eschauffauld^s, pretchi^s et mitr^s; sur lequel

eschauffault sera fait ung sermon, pour exhorter le peuple a prier Dieu pour

les ames desdits executes, et declarer qu'a tort et contre ordre et fourme de

justice etproces faulx et induement fait, ils ont est^ condampn6s, eschaffauld^s,

preschi6s, mitr^s et execut^s; et, en la fin dudit sermon, sera, en la presence

dudit executeur, rompu et lachere tout ce qu'il restera desdits proc6s

;

" Et semblablement pour faire faire une croix de pierie de quinze pieds de

hauteur au Ueu plus prochain et convenable dudit lieu ou aultrcs, ou lesdits

condampn6s ont est6 execut^s et brusl^s, en laquelle sera sculpt^ et affich^ ung

epythaphe contenant Teffet de ce present arrest;

« Et du residu de ladite somme montant cinq mille livres parisis, sera prise

et appliqu6e au roy, aulxdits de Beauffort, et a chacun d'enlx la somme de mille

livres, et aulxdits Tacquet, Jeanne le Febvre, Hermant et NicoUe de Gavrelle,

sa femme, Pierre de Carioeulx, Jehan de Bery et a chacnn d'enlx iiijc livres;

et seront touts lesdits demandeurs, serviches, fondations et aultres choses ordon-

n6es en oeuvre pitoyables premierement pay6s que le roy.

« Et a condampn^ et condampne ladite cour lesdits deffendeurs es despens
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faits en ces prooes, concernant ledit exc6s, dejquels despens lesdits lioirs de Bery

payeront seulement leur portion contingente envers lesdits Tacquet et Gavrelle,

la taxation d'iceulx reserv^e par devers elle ; et au regard dudit maitre Robert

le Jeusne, ladite cour Ta absoulte des impetitions et demandes desdits deman-

deurs et procureur du roy, et Ta mis et niet hors de proc6s et sans despens.

« Et en tant que touche la restitution des biens et commissions de fiefs requises

par ledit Beauffort allencontre dudit de Saneuses, et aussy en tant qu'il touche

les conclusions prinses cuntre ledit IHo.-telli -r, lesdites partics informeront

vocatis vocandis sur les faits et articles qui seront par ladite cour extraits de

leur plaidoyer, dedans le lendemain de la Saint Martin d'hyver prochaineraent

venant, par ung des conseillers d'icelle cour, qui a ce par elle sera commis pour

ce fait rapport^ et receu pour juger, leur estre fait droit.

« Et au surplus, ladite cour a deffendu et deffcnd aulxdits evesque d'Arras, ses

oflBciers, inquisiteur de la foy et touts aultres juges ecclesiastiques et secuUers,